
RAQUEL SOFIA CONTRERAS ROMERO
2.76 kW 3 de Marzo de 2025

1B 817090901318

608 kWh $ 1,169

4 650 kWh $139

88.11 % BIMESTRE $ 1,030

$7,013.00 MXN $835.00 MXN $6,178.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.3 AÑOS 690 W 4 11.2 m 2 $ 16,800.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.9 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 5 de Marzo de 2025

20250272

RAQUEL SOFIA CONTRERAS ROMERO  

4 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 13,200.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 8,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3800 $ 3,800.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 48,000.00

IVA $ 7,680.00

TOTAL (MXN) $ 55,680.00

Precio por watt instalado 20.17 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 7,013.00 $ 835.00 $ 16,800.00 $ 6,178.00 $ 22,978.00 $ -32,702.00

2 $ 7,223.39 $ 860.05 $ 0.00 $ 6,363.34 $ 6,363.34 $ -26,338.66

3 $ 7,440.09 $ 885.85 $ 0.00 $ 6,554.24 $ 6,554.24 $ -19,784.42

4 $ 7,663.29 $ 912.43 $ 0.00 $ 6,750.87 $ 6,750.87 $ -13,033.55

5 $ 7,893.19 $ 939.80 $ 0.00 $ 6,953.39 $ 6,953.39 $ -6,080.16

6 $ 8,129.99 $ 967.99 $ 0.00 $ 7,162.00 $ 7,162.00 $ 1,081.84

7 $ 8,373.89 $ 997.03 $ 0.00 $ 7,376.86 $ 7,376.86 $ 8,458.69

8 $ 8,625.11 $ 1,026.94 $ 0.00 $ 7,598.16 $ 7,598.16 $ 16,056.85

9 $ 8,883.86 $ 1,057.75 $ 0.00 $ 7,826.11 $ 7,826.11 $ 23,882.96

10 $ 9,150.37 $ 1,089.49 $ 0.00 $ 8,060.89 $ 8,060.89 $ 31,943.85

11 $ 9,424.89 $ 1,122.17 $ 0.00 $ 8,302.72 $ 8,302.72 $ 40,246.56

12 $ 9,707.63 $ 1,155.84 $ 0.00 $ 8,551.80 $ 8,551.80 $ 48,798.36

13 $ 9,998.86 $ 1,190.51 $ 0.00 $ 8,808.35 $ 8,808.35 $ 57,606.71

14 $ 10,298.83 $ 1,226.23 $ 0.00 $ 9,072.60 $ 9,072.60 $ 66,679.31

15 $ 10,607.79 $ 1,263.01 $ 0.00 $ 9,344.78 $ 9,344.78 $ 76,024.09

16 $ 10,926.03 $ 1,300.90 $ 0.00 $ 9,625.12 $ 9,625.12 $ 85,649.21

17 $ 11,253.81 $ 1,339.93 $ 0.00 $ 9,913.88 $ 9,913.88 $ 95,563.09

18 $ 11,591.42 $ 1,380.13 $ 0.00 $ 10,211.29 $ 10,211.29 $ 105,774.38

19 $ 11,939.16 $ 1,421.53 $ 0.00 $ 10,517.63 $ 10,517.63 $ 116,292.01

20 $ 12,297.34 $ 1,464.18 $ 0.00 $ 10,833.16 $ 10,833.16 $ 127,125.17

21 $ 12,666.26 $ 1,508.10 $ 0.00 $ 11,158.16 $ 11,158.16 $ 138,283.33

22 $ 13,046.25 $ 1,553.35 $ 0.00 $ 11,492.90 $ 11,492.90 $ 149,776.23

23 $ 13,437.63 $ 1,599.95 $ 0.00 $ 11,837.69 $ 11,837.69 $ 161,613.92

24 $ 13,840.76 $ 1,647.94 $ 0.00 $ 12,192.82 $ 12,192.82 $ 173,806.73

25 $ 14,255.99 $ 1,697.38 $ 0.00 $ 12,558.60 $ 12,558.60 $ 186,365.33

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 578.8 688.2 689.6 704.3 637.8 620.7

Consumo actual 919.0 531.0 500.0 450.0 600.0 650.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


